Tabernamontanus quatuor summa Prunorum facit genera: 1. Vulgata, quorum quatuor differentias constituit, nigra, rubella, alba, viridia, quædam etiam flaua & rubra. 2. Pruna Myrobalana, quæ antequam maturefcunt sunt viridia, postea rubescunt, tandem perfectè matura atropurpurea fiunt: succulenta, odorata, nucleo paruo. 3. Auenaria Haberfblehen vulgò dicta, primo generi similia, sed fructu paruo acidulo, subaltringente sapore, grato tamen. 4. Flaua, oblonga, nucleo exacuto, vulgò cerea, wachsgelbe Pflaumen oder Spising dicta. His addit quædam alia sed iam dicta: quamuis & hæc fortè iam magna ex parte memorata sint, nec vltus sit iam dictorum, dicendorumque autorum, qui non alterius quædam habeat, etiamque diuersarum regionum. Scopus tamen noster est, vti supra quoque in Pomis diximus, non tam nationum quam ipsorummet autorum, qua tamen fieri id

Ægyptia.
Prunus
Pannonica
Morauica
Pruna

Gallica.
Gesneri
differentia.
Magna
Cereola magna
Cereola parua

Præcociora
parua
Neapolitana
Hungarica
maiora
Minora

Hungarica
alia
Damascena

Imperatoria
Augusta

Augusta
pruna

Pruna parua
cærulea
Pruna minima
Pruna alba
Vulgata

Tabern.
Differentia
Vulgata
Myrobalana

Auenaria

Flaua
Cereola

Autorum
institutum
& scopus
reconferendus
autorum
prunorum
differentiis

id possit breuitate, differentias referre quæ cæsi sæpius interdum repetantur, nullus tamen est, qui non sui idio matis appellationes addat, & diuersa aliqua annotatiuncula illustret: si nulas, ut consentans & dissensus autorum circa eas lectori ob faciem positus, meliùs innotescat: nec desit nobis in Vniuersali, atque aded specialissima hæc historia, quod adsit alteri: Adsit verò etiam nobis, quod desit aliis ne quis deinceps aliquis nobis veteratoriè obiciat *πυτολογία*, quam tamen etiam facile euitare posset, qui omnia exactè cognita haberet. Alioqui lectori fraudem, sibi dedecus parabit, quisquis hoc tentauerit. Quod si placuimus huic vel illi nationi, cur non æquè placeamus & alteri?

Sed pergamus, & lectori æquè rerum diuersitates, quàm autorum placita ob oculos ponamus: ita enim demum hoc opus omnium Herbariorum (qui nobis propositus est scopus), quantum quidem fieri possit, vices supplebit.

Camer. inter Pruni genera varia, potissimum Hungarica, Morauica, & quæ vulgò Myrobalanos dicunt, itémque Græca, quæ postrema *Verdaria* à viridi colore in Italia vocantur, & aliis præferuntur, concelebrat.

Schuenckf. sua diligentia Silesiæ Pruna vsitata recenset hæc. 1. Pruna domestica. 2. Pruna Hungarica maiora, Pruna Brunensia, Pannonica, *Brunner Pflaumen/ Ungerische Pflaumen*. Omnium sunt præstantissima, ori grata. 3. Hungarica minora, *Tzveetschfen/ kleine pflaumen/ dulcia* sunt, & ori gratiora.

4. Alinaria, *Kosspflaumen/ magna* sunt, rubore perfusa, viliora. 5. Cerea minora, præcocia, *Geele pflaumen. Geele Spillinge*.

6. Pruna Cerea maiora. *Morannen/ Maruncken*: hortis instructioribus saltem nota: maxima sunt. 1. *Prunidactyla oblonga & cærulea, Blawe lange pflaumen/ Bilsen pflaumen/ Blawe Spillinge/ Blawe Maruncken*.

Ex semine Prunorù Cercorum maiorum hæc nasci ait, quod profectò nobis nunquam persuaserit. Considerent igitur Agriculturæ studiosi, an ex Prunorum Cercorum maiorum semine, hoc est, à specie distincta, possit nasci alia species, nempe *Prunidactyla cærulea*, quod nobis non sit verisimile.

8. Pruna canina, *Hunds pfläumlin/ weisse pfläumlin*: parua sunt, pallida, nonnihil rubicantia, dulcia. 9. Parua autumnalia, serotina, Auenaria, *Herbstpflaumen/ friechen*: Sil. Zipparten/ minora sunt & cærulea, hortis rusticorum nihil frequentius, ex quibus additâ farinâ edulia parantur haud ingrata, salubria: verum recentium vsus nimius Dysenteriam procreare solet.

10. Pruna parua vinosa, *wein pfläumlin/ Tarnnickel/ vulgò viridia* sunt, vinosi saporis. Condiuntur saccharo febricitantibus grata. Colerus annotat prunis *friechen* dictis, rusticos Silesiæ liberos & familiam suam hyeme alere, quorum variæ differentiæ æquè in syluis proueniant & agris, quàm hortis, eaque aded quæ syluis nascuntur elui gratissima & saluberrima esse (*gar natürlich zu essen*) quasi dicas

optimè naturæ conuenire, ventriculorum claudere, bonum generare sanguinem, In Misnia dici

Tarnickel. Pruna

Onychina.

PRUNVS MYROBALANVS
DICTA.

Sunt quidem Superius dicta Pruna Myrobalana cognominata, trium generum nomine solo ex August. Gallo, qualia tamen vix huc pertinere arbitramur. Melius respondent à Gesnero citata addito paruo lemate. Clusius verò hæc diligentissimè, ut pleræque sua, describit, his verbis. Facile adolescit hæc arbor, & in vastam excrefcit ampli-

tudinem, maioresque eius rami subinde in alios diuisi, opacam admodum præbent umbram: caudex multò lætiore gratioque oculis cortice præditus est, quàm reliqua Prunorum genera: tenuiores rami, graciles admodum, tenerimo cortice vestiuntur.

Folia quodammodo media inter Prunum & Cerasum, tenella per ambitum serrata sunt. Flos candidus, tenuior, quàm in vulgari. Fructus, cuius alternis annis feracissimus est rotundus, oblongo tenuique petiolo inter folia pendens, aspectu iucundus, per initia viret, cum maturefcere incipit, rubet? maturitatem adeptus purpura, nigro commixta nitet, carnem succulentam & palato gratam ac nucleum non admodum magnum habet. Floret cum alijs eius generis nouo Vere, sub Iulij finem & Augusto fructus maturitatem adipiscitur Nondum vulgaris erat, cum eam describeret Clusius: sed qui habebant, ex Cæsarej Palatii horto nacti erant, vbi omnium primas conspexit eius arborea tres ingentes, vnde primum eò delatas, incertum. Nonnulli è Constantino-